

22 kwietnia 2015



## **Obradowała Komisja Zdrowia Polityki Społecznej i**

## Spraw Rodziny

Podczas posiedzenia, radni Komisji Zdrowia przyjęli sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2014 rok oraz sprawozdanie z realizacji zadań województwa Świętokrzyskiego za rok 2014 w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i zwalczania AIDS. W obradach uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek.

- W 2014 roku, w ramach trybu konkursowego i pozakonkursowego, przekazano organizacjom pozarządowym z budżetu Samorządu Województwa blisko 3,8 mln zł - informuje **Barbara Jakacka-Green**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach - cieszymy się z tego, że ngo coraz chętniej sięgają po środki na realizację zadań i mają coraz większą zdolność pisania wniosków.

W 2014 roku najwięcej środków zostało przekazanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej ( 1 948 460,00 zł ) oraz Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki ( 1 781 065,99 zł ).

W 2014 r. kwota przekazana organizacjom pozarządowym ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego była wyższa o około 12,96%w odniesieniu do roku 2012.

- W ubiegłym roku na terenie całego województwa realizowanych było szereg działań profilaktycznych HIV/AIDS, których adresatami byli uczniowie, nauczyciele, społeczności lokalne i organizacje pozarządowe. Miały one formę warsztatów, szkoleń, specjalnych lekcji, czy kampanii informacyjnych - informował radnych **Wojciech Żelezik**, zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia UMWS. Przedstawił on również członkom Komisji informacje o programach zdrowotnych zrealizowanych w 2014 roku i planowanych do realizacji w roku bieżącym.

Do realizowania takich programów zobligowane są wszystkie jednostki samorządu terytorialnego. W ubiegłym roku najwięcej zrealizowały powiaty: ostrowiecki, kielecki i opatowski. W całym województwie było tych programów 233, objęły blisko 383 tys. osób.

